§. 9. Hac igitur ratione ambas coordinatas x et y per communem variabilem v algebraice expressas sumus consecuti, id quod ad curuam construendam sufficit; quandoquidem pro quolibet valore ipsius v quantitates vtriusque coordinatae assignare licet. Sin autem quantitatem v eliminare vellemus, in calculos molestissimos illaberemur, vix adeo extricabiles, atque aequatio inter x et y inde resultans ad plurimas dimensiones assurgeret, qui tamen labor nihil aliud esset praestaturus, nisi ut ordinem, ad quem has curvas referri oportet, assignare valeamus. Caeterum quia hic duae quantitates arbitrariae A et B sunt introductae, evidens est iam innumerabiles lineas curvas diuersas in hac sola solutione contineri.

§. 10.

§. 10. Quo formulas has satis complicatas exemplo illustremus, ponamus $A = 0$ et $B = 1$, ac perueniemus ad sequentes formulas concinniores:

$$x = \frac{2}{3} v \sqrt{v} + \frac{2}{15} (1 - v)^{\frac{3}{2}} (3v + 2) \text{ et}$$

$$y = -\frac{2}{3} (1 - v)^{\frac{3}{2}} + \frac{2}{3} v \sqrt{v}.$$

Quodsi hic loco $\frac{15}{2} x$ et $\frac{15}{2} y$ scribamus X et Y , quandoquidem hoc modo natura curuae non mutatur, tum vero eliminemus terminum $(1 - v)^{\frac{3}{2}}$, peruenietur ad hanc aequationem:

$$5X + Y(3v + 2) = (25 + 6v + 9vv) v \sqrt{v},$$

quae aequatio denuo quadrari deberet ad rationalem efficiendam, tum vero littera v ascensura esset ad potestatem septimam, vnde certe nemo determinationem huius litterae suscipiet.

Euolutio casus.

quo $U = \sqrt{v}$.

§. 11. Hic igitur occurrent binae sequentes formulae integrandae:

$$\int \partial v \sqrt{\alpha + \beta \sqrt{v}} \text{ et } \int v \partial v \sqrt{\alpha + \beta \sqrt{v}},$$

quas mox patebit itidem esse integrabiles. Si enim ponatur $\sqrt{\alpha + \beta \sqrt{v}} = t$, erit $\sqrt{v} = \frac{t^2 - \alpha}{\beta}$, consequenter

$$v = \frac{t^4 - 2\alpha t^2 + \alpha^2}{\beta^2}, \text{ ergo } \partial v = \frac{4t^3 \partial t - 4\alpha t \partial t}{\beta^2}.$$

Prior forma abit in hanc: $\frac{4t^3 \partial t}{\beta^2} (t^2 - \alpha)$, cuius integrale est $\frac{4t^5}{5\beta^2} - \frac{4\alpha t^3}{3\beta^2}$, quamobrem habemus:

$$\int \partial v \sqrt{\alpha + \beta \sqrt{v}} = \frac{4(\alpha + \beta \sqrt{v})^{\frac{5}{2}}}{15 \beta^2} (3\beta \sqrt{v} - 2\alpha).$$

Pro

Pro altera autem formula habemus

$$v \partial v = \frac{(4t^7 - 12\alpha t^5 + 12\alpha\alpha t^3 - 4\alpha^3 t) \partial t}{\beta^4},$$

vnde colligitur

$$\int v \partial v \sqrt{\alpha + \beta \sqrt{v}} = \frac{4t^9}{9\beta^4} - \frac{12\alpha t^7}{7\beta^4} + \frac{12\alpha\alpha t^5}{5\beta^4} - \frac{4\alpha^3 t^3}{3\beta^4}.$$